附件二
关于委托南开大学商学院举办企业高级管理人员工商管理硕士（EMBA）学位班的通知
各有关企业、有关单位：
　　按照国资委领导批准的《2007年国资委培训计划》，国资委干部教育培训中心2007年委托南开大学商学院举办企业高级管理人员工商管理硕士(EMBA)学位班,现将有关事项通知如下：
　　一、培养目标
培养具有良好商业道德、具有较强开拓创新能力和领导能力、掌握系统的现代管理知识和国际经济技术发展的最新动态、具有国际经营战略头脑和总揽全局的决策能力、适应国际竞争需要的高级管理人员。

　　二、课程设置
16门课，32学分。
必修课：社会主义经济理论与实践、商务英语，核心课程管理经济学、国际商务、组织行为学、财务报告与经营活动分析、现代公司治理等。

选修课：公司战略、领导学、管理学、公司财务学、人力资源管理、营销管理、组织变革与管理、经营决策模拟、金融市场与金融机构、现代项目管理与评估、生产运营管理、公司法/商法、绩效评估研究、公司企业家精神、风险投资管理、税收制度与税务筹划、国际贸易理论与政策、战略联盟与合作伙伴管理、信息资源管理、服务管理、收购与兼并、公司治理评价、网络组织治理、企业集团治理等。

三、培养对象
　　企业领导人员及中高级管理人员。
　　四、师资配备
30％以上的课程由来自耶鲁大学、沃顿商学院、多伦多大学等国际著名大学的外籍专家讲授，80%以上的师资有博士学位和丰富的企业实践经验。外语授课时配有翻译或助教帮助学员学习。

　　五、入学标准与学习方式
　　根据国务院学位委员会办公室的[2002]26号和64号文件要求，国企EMBA班严格按照国务院学位办的要求招收和培养。
　　1、报名条件
　　具有高度的政治素养、职业道德和事业进取心；具有国民教育系列本科或本科以上学历（一般应有学士学位）、8年或8年以上工作经验（其中包括4年或4年以上的管理工作经验）的国有企业中高级管理人员。请各单位符合条件的申请者填写报名回执，并传真至010_64471671。报名截止时间：2007年8月15日。
　　2、考试与录取
入学考试采取笔试与面试相结合的方式，以面试为主。考试合格后由南开大学研究生院发放《录取通知书》。上课地点：南开大学商学院。
　　3、学制与学位
　实行学分制，弹性学习，每月集中授课3-4天，学习期限一年半到三年（因工作需要可申请延期）。修满规定学分且通过论文答辩者，由南开大学授予国务院学位委员会统一印制的高级管理人员工商管理硕士学位证书。
　　六、费用
全部费用共19.8万元，包括听课费、教材讲义费、翻译费、图书馆、模拟实验室、计算机使用费、毕业论文指导费、课间茶点等费用。

　　七、联系方式
　　联系单位：国务院国资委干部教育培训中心
　　地址：北京市安定门外大街56号
　　联系人：季学恒、于冰
　　电话：010_64471653、64471605
　　传真：010_64471671
　　邮编：100011
　　附件一：南开大学简介
　　附件二：报名回执
                              国务院国资委干部教育培训中心
                           二ＯＯ七年五月二十日
附件一：               南开大学简介
南开大学是中国著名的综合性大学、研究型重点大学。从1919年建校以来，在长期的办学过程中形成了文理并重，基础宽厚、突出应用与创新的办学特色，拥有一支阵容整齐、结构合理、学术精湛、锐意创新的师资队伍。秉承“允公允能、日新月异”的校训，培养了以周恩来、陈省身、吴大猷、曹禺等为代表的一大批杰出人才，南开大学有着广泛的国际影响，与国际知名的100所大学和国际学术机构建立了合作与交流关系，诺贝尔奖获得者杨振宁、李政道、丁肇中、罗伯特、蒙代尔以及美国前国务卿基辛格，韩国前任总统金大中等被聘为名誉教授，一批海内外知名学者、著名企业家任兼职教授。

南开大学在1919年建校之初就设有工商管理学科。在创始人张伯苓校长“文以治国、理以强国、商以富国”的治学理念的指导下，如今南开大学商学院拥有国内第一批企业管理博士站，工商管理一级学科博士授权点，企业管理专业被评为国家重点学科，2007年工商管理学科在教育部全国一级学科评估中跃居前三名，2006年“中国市场最具领导力EMBA”的评估中位居第四位。以南开大学商学院院长、长江学者李维安教授领衔的教育部人文社科重点研究基地——南开大学公司治理研究中心推出了国内第一个作为上市公司治理状况“睛雨表”的中国公司治理评价指标体系，不仅在公司治理理论研究方面不断深入，而且结合中国企业发展实际状况，为政府、企业等部门献计献策，并多次为国务院国资委系统进行“公司治理”培训，推动了中国国有企业公司治理的改革。

附件二：
  南开大学高级管理人员工商管理硕士（EMBA）学位班报名表
	Ⅰ. 个人信息（请工整书写）

	姓名
	中文：
	性别

	英文：

	国籍

	民族

	政治面貌

	出生日期
	年     月     日
	出生地
	省        市        县

	身份证号码

	工作单位

	公司类型
	〇 国有或国有控股 〇民营或私人控股 〇外资控股 〇政府部门和事业单位  〇其他类型单位

	所属行业

	公司员工人数

	所在部门

	职  务

	公司总资产额（万元）

	公司年销售额（万元）

	办公电话

	家庭电话

	传  真

	手  机

	E-mail

	学费来源
（请划勾）
	○  公司全额支付    ○  公司部分支付    ○  学员本人支付     ○  其它来源

	您希望我们联系您的  □ 现家庭住址    □  办公地址

	办公地址、邮编

	请您指定一位紧急联系人

	紧急联系人姓名

	联系方式 电话/手机

	Ⅱ. 教育背景

	本科毕业院校

	已获学位（请划勾） ○  博士         ○  硕士         ○  学士         ○  无

	全日制高等教育：

	学校名称
	起止日期
	专业
	学位

	       年   月   日—      年   月   日

	       年   月   日—      年   月   日

	       年   月   日—      年   月   日

	业余教育和在职培训：

	学校或教育机构名称
	起止日期
	专业
	证书

	年   月   日—      年   月   日

	年   月   日—      年   月   日

	如果学历是在国外获得，请您注明国别

	Ⅲ. 工作背景

	累计工作年数

	累计管理年数
（未满整年工作时间不计）

	工作经历(从最近填起)：

	工作单位
	起止日期
	部  门
	职  位

备注：本报名表为国有企业EMBA学位班报名表的简表(复印有效)，待报名后填写正式表格。